SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA DO RIO DE JANEIRO
VIVA O TALENTO! - EDIÇÃO PAULO GUSTAVO

REGULAMENTO SMC Nº 02, de 17 de julho de 2023

RESULTADO PRELIMINAR DA FASE DE HABILITAÇÃO
CATEGORIA AÇÕES MULTILINGUAGEM

A Secretaria Municipal de Cultura torna público o resultado preliminar da Fase de
Habilitação dos projetos culturais selecionados no VIVA O TALENTO! - EDIÇÃO
PAULO GUSTAVO - REGULAMENTO SMC Nº 02, de 17 de julho de 2023, de
acordo com o item 11.9.

Os proponentes HABILITADOS serão convocados por e-mail para a assinatura do
TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL.

Conforme o item 11.8.1, “serão considerados inabilitados os proponentes
inadimplentes com suas obrigações trabalhistas, previdenciárias, tributárias e
acessórias em todas as esferas da Administração Pública (federal, estadual e
municipal) e quando não apresentarem a documentação prevista no item 11.1 do
edital”.

Os proponentes poderão interpor recurso contra o resultado da fase de habilitação
em até 03 (três) dias úteis, a contar do primeiro dia útil subsequente ao da data de
publicação, por meio de do formulário online
(https://forms.gle/kLaNw2LQE856tVSd7), que será aberto especialmente para este
fim, do dia 13 de dezembro até às 18h do dia 15 de dezembro de 2023, conforme
item 12.1.

De acordo com o item 12.2, o período do recurso é destinado apenas para
apresentação de argumentos que questionam o resultado da análise, sendo vedada
a inclusão de novos documentos.

Para mais informações, acesse o site da SMC ou entre em contato com a
Coordenadoria de Fomento Cultural através do e-mail
vivaotalento.culturario@gmail.com.

https://forms.gle/kLaNw2LQE856tVSd7
mailto:vivaotalento.culturario@gmail.com

PROPONENTES HABILITADOS

QTD. MODALIDADE

Nº DE

INSCRIÇÃO RAZÃO SOCIAL / NOME

NOME DO PROJETO

CULTURAL SITUAÇÃO

1

MODALIDADE 2 - COLETIVO A

PARTIR DE 03 INTEGRANTES 84 TAUANA DOS SANTOS FARIA

SILAS DE OLIVEIRA - VOZ,

POESIA, TAMBOR HABILITADO

2

MODALIDADE 1 - INDIVIDUAL OU

DUPLA 113

MARLON VITAL CAMPOS DA

SILVA RE-A-MAR HABILITADO

3

MODALIDADE 2 - INDIVIDUAL OU

DUPLA 217 LAÍS CASTRO DOS SANTOS VERDE HABILITADO

4

MODALIDADE 2 - COLETIVO A

PARTIR DE 03 INTEGRANTES 240 ERICA RIBEIRO RABELO UIVOS - CORPO, VOZ E MÚSICA HABILITADO

5

MODALIDADE 1 - COLETIVO A

PARTIR DE 03 INTEGRANTES 352

ADELLY COSTANTINI

PRODUÇÕES ARTÍSTICAS PREGAÇÃO I HABILITADO

6

MODALIDADE 1 - COLETIVO A

PARTIR DE 03 INTEGRANTES 564

21.747.839 RICARDO CABRAL

PEREIRA DANÇA, MERCADORIA! HABILITADO

7

MODALIDADE 1 - COLETIVO A

PARTIR DE 03 INTEGRANTES 604

ROSANE LAUDANO CAMPELLO

WANDERLEY É DESFILE? CAIU, 13 DE ABRIL HABILITADO

8

MODALIDADE 3 - COLETIVO A

PARTIR DE 03 INTEGRANTES 770

FERNANDA CRISTINA

MACHADO DIAS MEUS CABELOS DE BAOBÁ HABILITADO

9

MODALIDADE 1 - COLETIVO A

PARTIR DE 03 INTEGRANTES 847

SÉRGIO ROBERTO DOS PASSOS

TELLES INCISÃO HABILITADO

10

MODALIDADE 2 - COLETIVO A

PARTIR DE 03 INTEGRANTES 859

ARTESANIA PRODUÇÃO EM

ARTES, CULTURA E EDUCAÇÃO

LTDA PIXINGUINHA PARA CRIANÇAS HABILITADO

11

MODALIDADE 2 - INDIVIDUAL OU

DUPLA 883

CLAUDIA REVOREDO

ESTANISLAU SILVA FEIRA VÉSPER HABILITADO

12

MODALIDADE 1 - INDIVIDUAL OU

DUPLA 901

MILA CARNEIRO DE MORAES

MAGALHÃES LÁ FORA NÃO É NADA HABILITADO

13

MODALIDADE 3 - INDIVIDUAL OU

DUPLA 929

50.077.912 LIVIA MARCELA DA

SILVA UCHOA

MULHERES LIVRES: HISTÓRIAS

DE HEROÍNAS NEGRAS HABILITADO

14

MODALIDADE 1 - INDIVIDUAL OU

DUPLA 973

BRUNO PEREIRA DOS SANTOS

PEGO O QUE CABE NA MALA HABILITADO

15

MODALIDADE 2 - INDIVIDUAL OU

DUPLA 980

ADELLY COSTANTINI

PRODUÇÕES ARTÍSTICAS FLUTUA HABILITADO

16

MODALIDADE 2 - COLETIVO A

PARTIR DE 03 INTEGRANTES 1000

SUELLEN PEREIRA DE SOUZA

12625933798

CONTRANARRANDO:

DRAMATURGIAS PERIFÉRICAS HABILITADO

17

MODALIDADE 2 - COLETIVO A

PARTIR DE 03 INTEGRANTES 1026 THAIS SANTOS DOS REIS FAVELA EM 4 ATOS HABILITADO

18

MODALIDADE 3 - INDIVIDUAL OU

DUPLA 1100

19.966.596 LUCIANO BRUNO

FERREIRA SUPERAÇÕES HABILITADO

19

MODALIDADE 2 - INDIVIDUAL OU

DUPLA 1142

RAIANE VITÓRIA ANDRADE DA

CRUZ RODA DE ARTE HABILITADO

20

MODALIDADE 3 - COLETIVO A

PARTIR DE 03 INTEGRANTES 1166

DEBOUCHEE PRODUCOES E

SERVIÇOS LTDA TAVERNA DE BRILHANTES HABILITADO

21

MODALIDADE 2 - INDIVIDUAL OU

DUPLA 1176 JOSE EDMILSON DA SILVA CONTANDO O IMAGINÁRIO HABILITADO

22

MODALIDADE 2 - COLETIVO A

PARTIR DE 03 INTEGRANTES 1211

COLETIVA DELAS PRODUÇÕES

ARTÍSTICAS LTDA FEIRA COLETIVA DE NEGÓCIOS HABILITADO

23

MODALIDADE 1 - INDIVIDUAL OU

DUPLA 1229

GLAUCE VALERIA SOUSA DE

REZENDE SEIS MARIAS HABILITADO

24

MODALIDADE 3 - COLETIVO A

PARTIR DE 03 INTEGRANTES 1230

INSTITUTO TÁ NA RUA PARA

AS ARTES, EDUCAÇÃO E

CIDADANIA

PASSA NA PRAÇA QUE O TÁ NA

RUA TE ABRAÇA! HABILITADO

25

MODALIDADE 1 - COLETIVO A

PARTIR DE 03 INTEGRANTES 1384 CÍNTIA TRAVASSOS DE MELO

MENSAGEIRAS ABAYOMIS

POESIAS DA ALMA HABILITADO

26

MODALIDADE 1 - COLETIVO A

PARTIR DE 03 INTEGRANTES 1470 LUCÉLIA VIAL FERREIRA

TEATRO NO COMBATE AO

CIBERVÍCIO HABILITADO

PROPONENTES INABILITADOS

QTD. MODALIDADE

Nº DE

INSCRIÇÃO

RAZÃO SOCIAL /

NOME

NOME DO PROJETO

CULTURAL SITUAÇÃO MOTIVO DA INABILITAÇÃO

1

MODALIDADE 2 -

COLETIVO A PARTIR DE

03 INTEGRANTES 997

15.618.116 TALITA

REGINA JOAQUIM

MAGARAO

RIO MARACATU - NO

RIO TOCANDO TROVÃO INABILITADO

NÃO REALIZOU UPLOAD DO

ITEM 11.1.2., ALÍNEA I)

CERTIDÃO DE DÉBITOS

RELATIVOS A CRÉDITOS

TRIBUTÁRIOS FEDERAIS E À

DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO;

2

MODALIDADE 3 -

INDIVIDUAL OU DUPLA 1028

FELIPPE MORAES

CARDOSO

36829618878

HOMENAGEM AO

MALANDRO - FELIPPE

MORAES INABILITADO

NÃO REALIZOU UPLOAD DO

ITEM 11.1.2., ALÍNEA G)

CERTIDÃO DA DÍVIDA ATIVA

DO MUNICÍPIO DO RIO DE

JANEIRO;

NÃO REALIZOU UPLOAD DO

ITEM 11.1.2., ALÍNEA K)

CERTIFICADO DE

REGULARIDADE DO FGTS;

3

MODALIDADE 2 -

COLETIVO A PARTIR DE

03 INTEGRANTES 1050

RENATA CORREA

ALVES 11697588786

ZEZABEL - DESFILE

PERFORMÁTICO NO

MORRO DA

PROVIDÊNCIA INABILITADO

INABILITADO COM BASE NO

ITEM 11.8.1. SERÃO

CONSIDERADOS

INABILITADOS OS

PROPONENTES QUE NÃO

APRESENTAREM A

DOCUMENTAÇÃO PREVISTA

NO ITEM 11.1 DESTE

REGULAMENTO.